MEHMED EFENDi, Vani
(ö. 1096/1685)

Vaiz ve müfessir.
_j

Van 'ın Hoşap kasabasında dünyaya
geldi. Babası Bistam Efendi'dir. Doğdu
ğu şehre nisbette V ani ve Hoşabi nisbete
riyle anılmıştır. Bazı kütüphane katalog
larında ve bibliyografik eserlerde Vanku
lu Mehmed Efendi ile (ö. ıooo/ ı592) ka
rıştırılmıştır.

Mehmed Efendi'nin bazı hayratı vardır.
Eskiden Papaz Bahçesi, Papaz Korusu
denilen Üsküdar yakınlarındaki bir semti
IV. Mehmed hocasına bağışlamış ve Bo
ğaziçi'nde bulunan bu semt daha sonra
ları onun ismiyle Yaniköy diye anılmıştır.
Semtin imarında Mehmed Efendi'nin bü
yük katkıları olmuştur. 1076 (1665) yılında
buraya Yaniköy Camii'ni yaptırmış, ayrıca
evler ve caminin yanına bir medrese inşa
ettirmiştir. Cami ve ona ait bir yalı bu
gün halen mevcuttur. Padişah , Mehmed
Efendi'ye cizye ve gümrük muhasebele
rinden 2000 akçe verdirmiş, Bursa'da
Kestel Kalesi ve çevresindeki birçok köyü
de ona temlik ettirmiştir. Mehmed Efen
di Kestel'de mescid, medrese ve imaret
yaptırmıştır. Kestel'deki cami sürgünün
den önce 1084 (1673) yılında yapılmıştır.

Eserleri. Mehmed Efendi dini- siyasi
içerikli konularla ilfıili olarak birtakım ri
saleler kaleme almış ve o dönemde çok
okunan bazı eseriere haşiyeler yazmıştır.
1. Arfı'isü'l-Kur'fın ve netfı'isi'l-Fur]fan
ve ferfıdisü'l-cinfın. Mehmed Efendi'nin
en önemli eseri olup Kur'an kıssalarının
bir tefsiri mahiyetindedir.